
 

 

Администрация  г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 292 22.07.2025                                    г. Моршанск                                №986     № 

1990                                                                              

 
О внесении изменений в  муници-
пальную программу «Обеспечение 
населения комфортным и доступным 
жильем и коммунальными услугами 
города Моршанска на 2014-2030 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации города от 30.09.2013 
№1300 

 

     В соответствии с постановлением администрации города от 11.06.2013 

№772 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ города Моршанска» (с изменениями и дополнениями), 

статья 37,41 Устава города Моршанска, вносятся изменения в части продления 

срока в целях формирования бюджета города Моршанска на 2025 год и на 

плановый период до 2030 года, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014-2030 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации города от 30.09.2013 №1300, в 

части объемов финансового обеспечения на 2025 год и плановый период 2026 

2027 годов: 

1.1. В паспорте Программы раздел "Объемы и источники финансирования 

программы" изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Общий объем финансирования в 2014 – 2030 г.г. 

791 645 863,22 рублей,  в том числе: 

2014 год – 42 573 484,00 рублей; 

2015 год – 55 117 446,42 рублей; 

2016 год – 29 265 058,35  рублей; 

2017 год – 28 002 440,00  рублей; 

2018 год – 27 427 342,43  рублей; 

2019 год – 29 596 468,46  рублей; 

2020 год – 24 337 250,47 рублей; 

2021 год – 50 300 233,77 рублей; 

2022 год -  71 191 977,83 рублей; 

2023 год -194 093 887,17 рублей; 

2024 год -  42 746 604,32 рублей; 

2025 год -  38 729 770,00 рублей; 

2026 год – 31 380 700,00 рублей; 

2027 год – 31 720 800,00 рублей; 



                               

2028 год –  31 720 800,00 рублей; 

2029 год –  31 720 800,00 рублей; 

2030 год –  31 720 800,00 рублей. 

 

Источники финансирования: 

средства федерального бюджета – 53 952 184,39 

ублей, в том числе по годам: 

2014 год –  13 738 466,71 рублей; 

2015 год –  19 568 351,20 рублей; 

2016 год –   1 260 000,00 рублей; 

2017 год –   1 260 000,00 рублей; 

2018 год –      338 527,10 рублей; 

2019 год –   5 779 514,44 рублей; 

2020 год –      288 669,30 рублей; 

2021 год –   2 345 619,46 рублей; 

2022 год –   1 908 495,65 рублей; 

2023 год –   1 723 076,22 рублей; 

2024 год –   1 189 529,05 рублей; 

2025 год -       744 484,90 рублей; 

2026 год –       762 397,32 рублей; 

2027 год –       761 263,26 рублей; 

2028 год –      761 263,26 рублей; 

2029 год –      761 263,26 рублей; 

2030 год –      761 263,26 рублей. 

средства областного бюджета  – 297 338 917,91 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год –  13 435 687,57 рублей; 

2015 год –  19 961 370,28 рублей; 

2016 год –    1 360 902,80 рублей; 

2017 год –    1 321 051,60 рублей; 

2018 год –       463 111,60 рублей; 

2019 год –       646 087,18 рублей; 

2020 год –       623 869,98 рублей; 

2021 год –  21 145 040,20 рублей; 

2022 год –  37 734 652,33 рублей; 

2023 год –160 491 083,68 рублей; 

2024 год –     8 987 978,45рублей; 

2025 год -     9 344 782,60 рублей; 

2026 год -     4 363 752,68 рублей; 

2027 год -     4 364 886,74 рублей; 

2028 год -     4 364 886,74 рублей; 

2029 год -     4 364 886,74 рублей; 

2030 год -     4 364 886,74 рублей. 

средства местного бюджета – 413 054 760,92 

 рублей, в том числе по годам:          

 



2014 год –   9 939 329,72 рублей; 

2015 год – 10 127 724,94  рублей; 

2016 год – 21 184 155,55 рублей; 

2017 год – 19 961 388,40 рублей; 

2018 год – 21 165 703,73 рублей; 

2019 год – 23 170 866,84 рублей; 

2020 год – 23 424 711,19 рублей; 

2021 год – 26 809 574,11 рублей; 

2022 год – 31 548 829,85 рублей; 

2023 год – 31 879 727,27 рублей; 

2024 год – 32 569 096,82 рублей; 

2025 год – 28 640 502,50 рублей; 

2026 год – 26 254 550,00 рублей; 

2027 год – 26 594 650,00 рублей; 

2028 год – 26 594 650,00 рублей; 

2029 год – 26 594 650,00 рублей; 

2030 год – 26 594 650,00 рублей. 

 

внебюджетные источники – 27 300 000,00 рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 5 460 000,00 рублей; 

2015 год – 5 460 000,00 рублей; 

2016 год – 5 460 000,00 рублей. 

2017 год – 5 460 000,00 рублей; 

2018 год – 5 460 000,00 рублей; 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей; 

2025 год – 0,0 рублей; 

2026 год – 0,0 рублей; 

2027 год – 0,0 рублей; 

2028 год – 0,0 рублей; 

2029 год – 0,0 рублей; 

2030 год – 0,0 рублей. 

1. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

(Рогожин С.С.) обеспечить: 

3.1 .      Выполнение мероприятий программы.        

3.2.  Размещение       настоящего   постановления   в     информационно- 
 

 

                                                            

garantf1://28067842.14000/
garantf1://28067842.14000/


телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте информационно-новостного 

портала региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top.68.ru) и на официальном сайте администрации города. 

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города М.М. Ширшова. 
 
 
 
 

Врио главы города                                                                              А.В. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М.М. Ширшов 
4-20-90 
ЧТ 7  

http://www.top.68.ru/

